
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS 
CNPJ 84 722 933/0001-82 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE 

 
 
 

Data: 25/10/2023 11:48:06 
 

Alteração Orçamentária 
Usuário: CLAUDINEY TAVARES / 607.***.***-87 

(Página: 1 / 1) 
Sistema CECAM 

 
DECRETO Nº 158, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI Nº 1184/2022 

 
"Dispõe sobre a abertura de 
crédito adicional suplementar e dá 
outras providências" 

 
 

ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Municipio de TEIXEIROPOLIS em exercício, Estado de Rondonia, no uso de atribuições 
que lhe são conferidas 

 

Decreta: 

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional orçamentária e suplementar na importância de R$ 1.000,00 
(um mil reais), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com recursos provenientes de permuta  

 
Ficha Unidade Orc. Funcional Programática   Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor 

 
1.000,00 

 
Artigo 2º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão o disposto no artigo 43 da 4.320/64. 

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 

TEIXEIROPOLIS, 25 de Outubro de 2023 
 
 
 
 
 

ANTONIO ZOTESSO 
PREFEITO 

Crédito 112 02.05.01 10.122.0011.2057 3.3.90.14.00 0.1.500.1002 
Recurso 113 02.05.01 10.122.0011.2057 3.3.90.30.00 0.1.500.1002 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS 
CNPJ 84 722 933/0001-82 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE 

 
 
 

Data: 24/10/2023 15:18:28 
 

Alteração Orçamentária 
Usuário: CLAUDINEY TAVARES / 607.***.***-87 

(Página: 1 / 1) 
Sistema CECAM 

 
DECRETO Nº 157, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI Nº 1218/2023 

 
"Dispõe sobre a abertura de 
crédito adicional suplementar e dá 
outras providências" 

 
 

ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Municipio de TEIXEIROPOLIS em exercício, Estado de Rondonia, no uso de atribuições 
que lhe são conferidas 

 

Decreta: 

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na importância de R$ 553.976,05 (quinhentos e  
cinquenta e três mil, novecentos e setenta e seis reais e cinco centavos), o crédito aberto na forma do artigo será coberto 
com recursos provenientes de superávit financeiro 

 
 
Crédito 

Ficha 
284 

Unidade Orc. 
02.09.00 

Funcional Programática 
26.782.0014.2030 

Natureza da Despesa 
3.3.90.39.00 

Destinação Recurso 
0.2.500.0000 

Valor 

Recurso     0.2.500.0000 100.000,00 

Crédito 286 02.09.00 15.452.0013.2049 4.4.90.51.00 0.2.500.0000  
Recurso     0.2.500.0000 453.976,05 

Artigo 2º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão o disposto no artigo 43 da 4.320/64. 

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 

TEIXEIROPOLIS, 24 de Outubro de 2023 
 
 
 
 
 

ANTONIO ZOTESSO 

PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS 
CNPJ 84 722 933/0001-82 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE 

 
 
 

Data: 25/10/2023 11:48:06 
 

Alteração Orçamentária 
Usuário: CLAUDINEY TAVARES / 607.***.***-87 

(Página: 1 / 1) 
Sistema CECAM 

 
DECRETO Nº 158, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI Nº 1184/2022 

 
"Dispõe sobre a abertura de 
crédito adicional suplementar e dá 
outras providências" 

 
 

ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Municipio de TEIXEIROPOLIS em exercício, Estado de Rondonia, no uso de atribuições 
que lhe são conferidas 

 

Decreta: 

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional orçamentária e suplementar na importância de R$ 1.000,00 
(um mil reais), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com recursos provenientes de permuta  

 
Ficha Unidade Orc. Funcional Programática   Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor 

 
1.000,00 

 
Artigo 2º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão o disposto no artigo 43 da 4.320/64. 

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 

TEIXEIROPOLIS, 25 de Outubro de 2023 
 
 
 
 
 

ANTONIO ZOTESSO 
PREFEITO 

Crédito 112 02.05.01 10.122.0011.2057 3.3.90.14.00 0.1.500.1002 
Recurso 113 02.05.01 10.122.0011.2057 3.3.90.30.00 0.1.500.1002 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS 
CNPJ 84 722 933/0001-82 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE 

 
 
 

Data: 24/10/2023 15:18:28 
 

Alteração Orçamentária 
Usuário: CLAUDINEY TAVARES / 607.***.***-87 

(Página: 1 / 1) 
Sistema CECAM 

 
DECRETO Nº 157, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI Nº 1218/2023 

 
"Dispõe sobre a abertura de 
crédito adicional suplementar e dá 
outras providências" 

 
 

ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Municipio de TEIXEIROPOLIS em exercício, Estado de Rondonia, no uso de atribuições 
que lhe são conferidas 

 

Decreta: 

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na importância de R$ 553.976,05 (quinhentos e  
cinquenta e três mil, novecentos e setenta e seis reais e cinco centavos), o crédito aberto na forma do artigo será coberto 
com recursos provenientes de superávit financeiro 

 
 
Crédito 

Ficha 
284 

Unidade Orc. 
02.09.00 

Funcional Programática 
26.782.0014.2030 

Natureza da Despesa 
3.3.90.39.00 

Destinação Recurso 
0.2.500.0000 

Valor 

Recurso     0.2.500.0000 100.000,00 

Crédito 286 02.09.00 15.452.0013.2049 4.4.90.51.00 0.2.500.0000  
Recurso     0.2.500.0000 453.976,05 

Artigo 2º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão o disposto no artigo 43 da 4.320/64. 

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 

TEIXEIROPOLIS, 24 de Outubro de 2023 
 
 
 
 
 

ANTONIO ZOTESSO 

PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 050/PJM/2023
Processo Administrativo: GI- 437/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: METALURGICA PERPETUO SOCORRO 
EIRELI

Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação 
de empresa para aquisição de material permanente Caminhão 
4x2 carga seca carroceria em madeira para deslocamento de 
insumos e auxiliar os produtores do município de Teixeiró-
polis, conforme empenho e termo de referencia.

Valor: O valor do presente Contrato é de R$ 483.000,00 
(quatrocentos e oitenta e três mil reais), Os preços contratuais 
não estão sujeitos a reajustes.
 
Prazo: A vigência do Contrato será de 05 (cinco) meses.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 25 de outubro 
de 2023. 

Assinam: 
METALURGICA PERPETUO SOCORRO EIRELI 
Almiro Soares
Antônio Zotesso

EXTRATO DE TERMO 
ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo N° 004 ao Contrato N° 022/PJM/2020
Processo Administrativo nº: 424/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado:  LOGCARD EMISSÃO DE VALES-ALIMEN-
TAÇÃO, VALES-TRANSPORTE E SIMILARES EIRELI

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a pror-
rogação do prazo e a suplementação do valor do contrato 
supracitado.

Valor: Dá-se a este termo aditivo o valor de R$ 250.000,00 
(duzentos e cinquenta mil reais).

Prazo: O presente contrato fica prorrogado por mais 12 (doze) 
meses, contados a partir do dia 22 de outubro de 2023.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 24 de outubro 
de 2023.

Assinam: 
LOGCARD EMISSÃO DE VALES-ALIMENTAÇÃO, 
VALES-TRANSPORTE E SIMILARES EIRELI 
Almiro Soares
Antônio Zotesso

PORTARIA Nº 055/GAB/2023, 25 de outubro de 2023.

“DISPÕE SOBRE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE 
A SERVIDORA JOCILENE RODRIGUES DA SILVA”.

O Excelentíssimo Senhor ANTONIO ZOTESSO, Prefeito 
do Município de Teixeirópolis/RO, no uso de suas atribuições 
legais, em especial o inciso II do Art. 34 e o inciso V do Art. 
77 da Lei Ôrganica Municipal, Art. 9° da Lei Complementar 
Municipal n.º 002/2010 e Lei Municipal nº 987/2019,

RESOLVE:

Art. 1° Fica concedida a servidora JOCILENE RODRI-
GUES DA SILVA funcionaria em regime estatutário no cargo 
de Merendeira, matricula 147, CPF ***.680.432-**, licença 
prêmio por assiduidade, pelo período de 90 (noventa) dias 
referente ao período de 14/07/2008 a 13/07/2013.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com seus efeitos retroativos ao dia 07 de outubro de 2023.

Teixeirópolis, 25 de outubro de 2023.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia,  quinta-feira, 26 de  outubro de 2023 - Correio Popular6



PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA 
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO-RLMO

 
A Pessoa Jurídica, AUTO POSTO PAGUE MENOS 
IPIRANGA LTDA, localizado Av. Castelo Branco, Nº 
20080, Bairro Novo Horizonte, Cacoal-RO, de CNPJ nº 
52.642.559/0001-19, torna público que requereu a SEMMA/
CACOAL em 27/10/2023, o pedido de RENOVAÇÃO 
DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO– RLMO, 
Processo n°019/2019 a Licença Municipal de Operação n° 
086/SEMMA/2021 para a atividade de comércio varejista de 
combustíveis para veículos automotores.

PEDIDO DE MUDANÇA DE TITULARIDADE

A Pessoa Jurídica, AUTO POSTO PAGUE MENOS 
IPIRANGA LTDA, localizado Av. Castelo Branco, Nº 
20080, Bairro Novo Horizonte, Cacoal-RO, de CNPJ nº 
52.642.559/0001-19, torna público que requereu a SEM-
MA/CACOAL em 27/10/2023, Mudança de Titularidade, 
Processo n°019/2019 a Licença Municipal de Operação n° 
086/SEMMA/2021 que antes era MARCOS PEREIRA DE 
FIGUEIREDO  para a atividade de comércio varejista de 
combustíveis para veículos automotores.

                                                                            ESTADO DE RONDÔNIA 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA MARQUES 
GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________________________________  

______________________________________________________________ 
Av. Chianca, 1.381, Bairro Centro, Costa Marques, RO. 

1 

 

DECRETO Nº 1072/GAB/2023 
“Dispõe sobre a REVOGAÇÃO do 
EDITAL Nº. 01/2023 e PROCESSO 
SELETIVO SIMPLICADO Nº 
01/SEMAD/2023 e dá outras 
providências”.  

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE COSTA 

MARQUES, Estado de Rondônia, no uso das atribuições legais com 
base no Art. 68, V, da Lei Orgânica Municipal – LOM; 

 
CONSIDERANDO a solicitação feita pelo 

Memorando nº. 645/SEMAD/2023 de lavra do senhor Elias da 
Conceição Lima – Secretário Municipal de Administração. 

 
CONSIDERANDO a Recomendação nº. 

02/CI/2023 a fim de não ferir a Instrução Normativa nº. 
41/2014/TCE/RO. 
 

R  E  S  O  L  V  E: 
 
Art.1.º - REVOGAR O EDITAL Nº. 01/2023 e 

PROCESSO SELETIVO SIMPLICADO Nº 01/SEMAD/2023 . 
Art.2.º - O certame será realizado futuramente 

para suprir as demandas, obedecendo os preceitos e prazos legais. 
Art.3.º - Este Decreto entrará em vigor na data 

de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Costa 

Marques, 25 de Outubro de 2023.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

Publique-se, 
 

Registre-se, e 
 

Cumpra-se!!! 
 
 
 

______________________________ 
Vagner Miranda da Silva 

Prefeito Municipal 
 

 

                                                                            ESTADO DE RONDÔNIA 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA MARQUES 
GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________________________________  

______________________________________________________________ 
Av. Chianca, 1.381, Bairro Centro, Costa Marques, RO. 

1 

 

DECRETO Nº 1072/GAB/2023 
“Dispõe sobre a REVOGAÇÃO do 
EDITAL Nº. 01/2023 e PROCESSO 
SELETIVO SIMPLICADO Nº 
01/SEMAD/2023 e dá outras 
providências”.  

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE COSTA 

MARQUES, Estado de Rondônia, no uso das atribuições legais com 
base no Art. 68, V, da Lei Orgânica Municipal – LOM; 

 
CONSIDERANDO a solicitação feita pelo 

Memorando nº. 645/SEMAD/2023 de lavra do senhor Elias da 
Conceição Lima – Secretário Municipal de Administração. 

 
CONSIDERANDO a Recomendação nº. 

02/CI/2023 a fim de não ferir a Instrução Normativa nº. 
41/2014/TCE/RO. 
 

R  E  S  O  L  V  E: 
 
Art.1.º - REVOGAR O EDITAL Nº. 01/2023 e 

PROCESSO SELETIVO SIMPLICADO Nº 01/SEMAD/2023 . 
Art.2.º - O certame será realizado futuramente 

para suprir as demandas, obedecendo os preceitos e prazos legais. 
Art.3.º - Este Decreto entrará em vigor na data 

de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Costa 

Marques, 25 de Outubro de 2023.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

Publique-se, 
 

Registre-se, e 
 

Cumpra-se!!! 
 
 
 

______________________________ 
Vagner Miranda da Silva 

Prefeito Municipal 
 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7Rondônia,  quinta-feira, 26 de  outubro de 2023 - Correio Popular



CLASSICORREIO
Segundo Caderno

Sistema Multiplataforma de Comunicação

SIGA NOSSAS REDE SOCIAIS

Jornalcp

Correiopopularro

Youtube/cpnaweb

Correiopopular_
DE RONDÔNIA

Rondônia,  quinta-feira, 26 de  outubro de 2023 - Correio Popular

 
ESTADO DE RONDONIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS 

 1 

3º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO – 2023. 
 

EDITAL Nº 001/2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS ESTADO DE RONDÔNIA 

3º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO - 2023 

EDITAL Nº 001/2023. 

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE RECURSO  

Nome do Candidato: Edileusa Rodrigues Almeida Baptista 

RG:1188697 SESDEC/RO 

 CPF: 004.486.892-86 

TIPO DE RECURSO (X ) CONTRA HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO 

Após a Comissão analisar o recurso e checar o e-mail foi comprovado que a candidata encaminhou os documentos no horário de Brasília, conforme anexos. Ficando 
homologada a inscrição da mesma. 

Teixeirópolis/RO, 25 de outubro de 2023.  

Presidente – DEVAIR VIEIRA DE OLIVEIRA _________________________________  

Secretário – NOEMI DE ARAUJO DEODATO BARBOSA_________________________  

Membro – ALEXANDRE ALVES BATISTA___________________________________ 

 

 
ESTADO DE RONDONIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS 

 2 

 

 

RESULTADO PRELIMINAR DA ANALISE DE TITULOS  

 
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis, através da COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO Nº 003/2023, no uso de suas atribuições legais, e com base no Edital nº 
001/2023, resolve divulgar e tornar público a tabela do resultado da análise dos títulos por ordem de classificação conforme relação abaixo: 
 

MOTORISTA VEÍCULO PESADO (SEMECT) 

Classificação NOME Data de 
Nascimento CARGO Resultado do 

Candidato Nota             Justificativa 

1º Elicarlos Teixeira de Carvalho 08/06/1979 Motorista veículos pesados 
(SEMECT) Classificado 100 - 

2º Luiz Viana de Oliveira 22/11/1961 Motorista veículos pesados 
(SEMECT) Classificado 90 - 

- Gilberto da Silva     03/05/1968 Motorista veículos pesados 
(SEMECT) 

Desclassificado 
 - 

Documento escolar 
apresentado não comprova 

conclusão do ensino 
fundamental 

- 

Edilson Moreira dos Santos 01/11/1981 

Motorista veículos pesados 
(SEMECT) Desclassificado 

 

- Documento escolar 
apresentado não comprova 

conclusão do ensino 
fundamental 

 
MOTORISTA VEÍCULO PESADO (SEMSAU) 

1º Mauro Orlando de Azevedo 10/04/1973 Motorista veículos pesados Classificado 100 - 
 

ESTADO DE RONDONIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS 

 3 

(SEMSAU) 

2º Elicarlos Teixeira de Carvalho 08/06/1979 Motorista veículos pesados 
(SEMSAU) Classificado 100 - 

- Gilberto da Silva 03/05/1968 Motorista veículos pesados 
(SEMSAU) 

Desclassificado 
 - 

Documento escolar 
apresentado não comprova 

conclusão do ensino 
fundamental 

 
ENFERMEIRO 

1º Maria Laudiceia Rodrigues de 
Souza 05/07/1975 Enfermeira Classificado 100 - 

2º Wanderlucia Aires de Souza 
Dantas 08/07/1984 Enfermeira Classificado 100 - 

3º Viviane Cardoso Rosa 31/08/1985 Enfermeira Classificado 100 - 
4º Gleiciane Rodrigues Alves 01/11/1988 Enfermeira Classificado 100 - 

5º Tatiane do Amaral Alencar 
Ramirez 25/11/1991 Enfermeira Classificado 100 - 

6º Kelly Rodrigues da Costa 13/09/1196 Enfermeira Classificado 100 - 
7º Wélia Gomes dos Santos 22/11/1997 Enfermeira Classificado 100 - 
8º Osmir Paulo dos Santos 19/01/1998 Enfermeiro Classificado 100  

9º Cleyciane Cassimiro Pereira de 
Oliveira 22/09/1998 Enfermeira Classificado 100 - 

10º Pedro Washington Moreira 
Antunes 13/03/1999 Enfermeiro Classificado 100 - 

11º Diéssica Patrini Silva Souza 09/03/1995 Enfermeira Classificado 87,5 - 
12º Ionara da Silva Leão 02/04/1998 Enfermeira Classificado 85 - 
13º Wallace Camilo Telek Segundo 14/07/1987 Enfermeiro Classificado 75 - 
14º Maria Aparecida Dantas de 05/05/1981 Enfermeira Classificado 72,5 - 

 
ESTADO DE RONDONIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS 

 4 

Araujo 
15º Daniel Cruz Moraes 11/07/1982 Enfermeira Classificado 72,5 - 
16º Aldeane Catarina Pinheiro 07/10/1989 Enfermeira Classificado 70 - 
17º Dayane Cardoso de Oliveira 11/07/1993 Enfermeira Classificado 70 - 
18º Maria Aline Rosa Silva 22/04/1999 Enfermeira Classificado 70 - 
19º Andressa da Silva Assis 30/06/1999 Enfermeira Classificado 70 - 
20º Ana Quélita Crisostomo 

Amorim 08/10/1999 Enfermeira Classificado 70 - 

21º Adriano Costa Cardoso 26/09/1993 Enfermeiro Classificado 60 - 
22º Maisa Aparecida Muczinski 27/08/1990 Enfermeira Classificado 55 - 

23º Camila Soraia Bart de Arruda 
Couto 

05/05/1992 Enfermeira Classificado 55 - 

- Douglas Tassaro da Silva 14/11/1991 Enfermeiro Desclassificado 

- Não apresentou documento 
de Identidade ou CNH, de 

quitação das obrigações 
militares, eleitorais, 

currículo e comprovação de 
vacinação Covid. 

- Alex Silva de Sousa 29/07/1999 Enfermeiro Desclassificado 
- Não atingiu a nota de 

aprovação conforme o item 
11 do edital. 

- Larissa Soares Barbosa 17/01/1998 Enfermeira Desclassificado 
 Não atingiu a nota de 

aprovação conforme o item 
11 do edital. 

- Joanilson da Costa Lima Silva 29/06/1981 Enfermeiro Desclassificado 
- Não atingiu a nota de 

aprovação conforme o edital 
determina. 

- Mauricéia Gusmão 14/02/1985 Enfermeira Desclassificado - Não atingiu a nota de 
aprovação conforme o item 

 
ESTADO DE RONDONIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS 

 5 

11 do edital. 

- Nadyla Luany de Oliveira Silva 
Dalmaso 18/05/1997 Enfermeira Desclassificado - 

Não apresentou currículo, 
comprovante de experiência 

ou declaração que não 
possui e comprovante de 

vacinação Covid. 

- Helena Cristina Silva Oliveira 07/01/1993 Enfermeira Desclassificado - 
Não apresentou currículo e 
comprovante de vacinação 

Covid. 

- Gabriel Afonso de Oliveira 24/06/1999 Enfermeiro Desclassificado - 

Não apresentou quitação das 
obrigações eleitorais, 

currículo, comprovação de 
experiência ou declaração 

que não possui e 
comprovante de vacinação 

do Covid. 

- Edileusa Rodrigues Almeida 
Baptista 08/09/1988 Enfermeira Desclassificado - 

Não apresentou documento 
que comprova formação 

profissional conforme exige 
no item 02 do edital. 

 
MÉDICA GENERALISTA/PLANTÃO 

1º Karlla Caroline Santos 20/02/1997 Médica Generalista Classificado 70 - 

- Elizandra Brandão Barbosa 14/03/1999 Médico Generalista Desclassificado - 
Não atingiu a nota de 

aprovação conforme o item 
11 do edital. 

- Aurora Cristina Vieira Pena 06/02/1987 Médico (generalista) 
Plantão Desclassificado - 

Não atingiu a nota de 
aprovação conforme o item 

11 do edital. 

 
ESTADO DE RONDONIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS 

 6 

- 
Lidier Manzano Hernandez 

14/11/1984 
Médico Generalista 

(Plantão) 
Desclassificado - Não apresentou documento 

que valida à profissão no 
Brasil. 

 
PSICÓLOGA 

1º Anna Karolyne Resende Vilar 
Araujo 

 Psicóloga Classificado 100 - 

2º Aline Nunes Marinho  Psicóloga Classificado 85 - 

3º Ana Carolina Magalhães 
Mendonça 

 Psicóloga Classificado 70 - 

4º Daiane Ferreira da Costa  Psicóloga  Classificado 55 - 
 

FARMACÊUTICA 
1º Rosana Rosa da Silva Sodré 02/05/1982 Farmacêutica Classificado 100 - 
2º Eliene Souza de Freitas 22/01/1984 Farmacêutica Classificado 100 - 
3º Aline Souza Ribeiro 20/03/1991 Farmacêutica Classificado 100 - 
4º Naine de Jesus Batista 05/08/1996 Farmacêutica Classificado 100 - 
5º Sandely Soares de Sousa 18/02/1973 Farmacêutica Classificado 85 - 
6º Larissa Paganini Izé Prudêncio 01/04/1998 Farmacêutica Classificado 75 - 
7º Karolayne dos Santos Rodrigues 16/09/1997 Farmacêutica Classificado 72,5 - 
8º Diego Luiz Barbosa de Matos 20/101996 Farmacêutico Classificado 60 - 
9º Geziel de Jesus Fiorotte 05/11/1998 Farmacêutico Classificado 60 - 

- José Salvino Flausino 02/05/1972 Farmacêutico Desclassificado - 

Não apresentou documento 
de quitação das obrigações 

militares, eleitorais e 
comprovação de vacinação 

Covid. 
- Adilso Jose Diniz Cândido 15/11/1981 Farmacêutico Desclassificado - Não apresentou documento 

 
ESTADO DE RONDONIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS 

 7 

de quitação das obrigações 
militares 

- Denise Alves da Silva 22/03/1981 Farmacêutica Desclassificado - 
Não atingiu a nota de 

aprovação conforme o edital 
determina. 

 
*As notas de valor igual foram classificadas conforme critério de desempate por maior idade conforme prevê o item 13 do edital.  

 
 

Teixeirópolis/RO, 25 de outubro de 2023.  
 
 
 

Presidente – DEVAIR VIEIRA DE OLIVEIRA __________________________________ 

Secretário – NOEMI DE ARAUJO DEODATO BARBOSA_________________________  

Membro – ALEXANDRE ALVES BATISTA____________________________________  

 
ESTADO DE RONDONIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS 

 7 

de quitação das obrigações 
militares 

- Denise Alves da Silva 22/03/1981 Farmacêutica Desclassificado - 
Não atingiu a nota de 

aprovação conforme o edital 
determina. 

 
*As notas de valor igual foram classificadas conforme critério de desempate por maior idade conforme prevê o item 13 do edital.  

 
 

Teixeirópolis/RO, 25 de outubro de 2023.  
 
 
 

Presidente – DEVAIR VIEIRA DE OLIVEIRA __________________________________ 

Secretário – NOEMI DE ARAUJO DEODATO BARBOSA_________________________  

Membro – ALEXANDRE ALVES BATISTA____________________________________  



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia,  quinta-feira, 26 de  outubro de 2023 - Correio Popular2-2











–

–
–






       






– 

    
               
         –   
––


             
           
   

              

               



–



           




           
          














AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO No 57/GABINETE/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2484/2023/GABINETE 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO 
D’OESTE, por meio de sua Pregoeira torna público, para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar Pregão Ele-
trônico nº 57/GABINETE//2023 na forma da Lei nº. 14.133/21 
e LC nº 123/2006 com suas alterações. 

Objeto: Registro de Preço para Eventual e Futura FORMA-
ÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de 
Gabinete e demais secretarias que compõe a administração, 
conforme manifestação de interesse. 
Critério de julgamento: Menor Preço por ITEM, Modo de 
Disputa: Aberto. 
Processo Administrativo n° 2484/2023. 

O envio das propostas será das 09h00min do dia 25/10/2023 
até as 08h30min do dia 09/11/2023. Início da sessão pública 
virtual será às 09h00min do dia 09/11/2023 (Horários de 
Brasília). 

Valor Previsto R$1.130.659,47 (um milhão cento e trinta mil 
seiscentos e cinquenta e nove reais e quarenta e sete centavos). 
O Edital da sessão e anexos estão disponíveis no site: www.
licitanet.com.br e no Portal da Transparência do Município, 
www.machadinho.ro.gov.br. 

Informações em dia úteis das 07h30min às 13h30min (horário 
local) na Av. Castelo Branco, nº 3150 – Centro – Machadinho 
D’Oeste - RO – Setor de Licitações – Fone (69) 3581-3278 
ou e-mail: cpl@machadinho.ro.gov.br

Machadinho D’Oeste - RO, 24/10/2023
     

Samara Raquel Kuss de Souza
Pregoeira

ESTADO DE RONDÔNIA 
COMARCA DE JI-PARANÁ 

1º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS E TITULOS  
E DOCUMENTOS E CIVIL DAS PESSOAS JURÍDICAS 

Oficial - Bel. JOSÉ ROBERTO NASS 
Oficiala Substituta – Bel.ª RENATA LOPES MAZIOLI 

Oficiala Substituta – VALQUIRIA CAPELAZO 
Oficiala Substituta – Bel.ª JACKELINE BRIGANTE LINS 

 
 

EDITAL  
 
 
Valquíria Capelazo, Oficiala Substituta do 1º Ofício 
de Registro de Imóveis e Anexos, por nomeação e 
na forma da Lei, etc... 

 
No uso das atribuições que lhes são conferidas pelo artigo 26 da Lei nº 9.514/97, bem como por requerimento 
do credor “CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CAIXA”, instituição financeira sob a forma de empresa 
pública, criada pelo Decreto-Lei nº 759/1969, vinculada ao Ministério da Fazenda, regendo-se pelo Estatuto 
vigente na data da referida contratação, inscrita no CNPJ/MF sob o n.° 00.360.305/0001-04, com sede no Setor 
Bancário Sul, Quadra 4, lotes ¾, na cidade de Brasília-DF, do Contrato de Venda e Compra de Terreno, Mútuo 
para Obras com Obrigações e Alienação Fiduciária em Garantia no SFH – Sistema Financeiro da Habitação nº 
1.4444.1370951-8, firmado em 28 de outubro de 2020 (28/10/2020), garantido por alienação fiduciária do bem 
imóvel Lote de Terras Urbano nº 15, Quadra 59, do Loteamento Urbano denominado Residencial Green Park, 
nesta cidade de Ji-Paraná-RO, objeto da Matrícula nº 53.426, vem pelo presente INTIMAR: PAULO DE 
LIMA, inscrito no CPF/MF sob o nº 556.053.706-34, com os endereços Rua Hibisco, Lote nº 15, Quadra 59, 
Bairro Residencial Green Park; Rua Monte Castelo, nº 1230, Apartamento 03, Bairro Jardim dos Migrantes e 
Rua 31 de Março, nº 433, Bairro Centro, todos desta cidade de Ji-Paraná-RO, para fins de cumprimento das 
obrigações contratuais relativas aos encargos vencidos atualizados até 18 de setembro de 2023 (18/09/2023), 
correspondente a R$ 16.362,30 (dezesseis mil, trezentos e sessenta e dois reais e trinta centavos), sujeitos 
à atualização até a data do efetivo pagamento, bem como despesas com intimação. 
 
Vossa Senhoria deverá purgar a mora no 1º Ofício de Registro de Imóveis, situado na Rua Júlio Guerra, 655, 
Bairro Centro, nesta cidade de Ji-Paraná-RO, com expediente de segunda a sexta de 08:00 h às 15:00 horas, no 
prazo improrrogável de quinze (15) dias, contados da última publicação do presente edital de intimação. 
 
Salientamos ainda, que Vª. S.ª poderá efetuar a purga da mora na agência credora AG JI-PARANÁ-RO, 
detentora do financiamento, dentro do prazo definido neste edital de intimação. 
 
Fica Vossa Senhoria cientificada de que o não cumprimento da referida obrigação no prazo ora estipulado, 
garante o direito de consolidação da propriedade do imóvel em favor da credora fiduciária acima mencionada, 
nos termos do § 7º artigo nº 26 da Lei Federal nº 9.514/97. 

 
 

Ji-Paraná-RO, 24 de outubro de 2023. 
       
                  
 
 
   

   Valquíria Capelazo 
   Oficiala Substituta 

 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACHADINHO D’OESTE

 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, CEP. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739 

E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo nº 537/SRP/2023 Julgamento do tipo: Menor preço por item 
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO 
Edital nº: 048/CP/PMMS/2023 Valor estimado: R$ 283.200,98 
Forma: Eletrônica Amostra: Não 

Objeto: Contratação de empresa para Eventual, Futura e se necessária Aquisição de material 
Gráfico, mediante registro de preços com validade de 12 (doze) meses. Para atendimento das 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSAU do Municipio de Mirante da Serra, 
devidamente autorizado conforme Oficio 8/SEMUG/CPL/R/2023, conforme especificações 
constantes no Termo de referência e demais anexos deste edital. 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI/ME/EPP 

O Município de Mirante da Serra/RO, por interméio do Setor de Licitações, do Pregoeiro e equipe de 
apoio designados pelo Decreto nº 3395/2023, com autorização da autoridade superior, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que, realizará a licitação na modalidade pregão, na forma 
eletrônica, de acordo com o descrito neste edital e seus anexos e em conformidade com a Lei nº 
10.520, Decreto nº 10.024, Decreto Municipal 2.696, Decreto Municipal 2.125, Lei Complementar nº 
123, Lei Complementar nº 147, Decreto Federal nº 3.555, Lei nº 8.666 e suas alterações, e em 
conformidade com a Lei complementar nº 198, de 28 de junho de 2023 (Altera a Lei nº 14.133, de 1º 
de abril de 2021, revogando a Lei nº 8.666, a Lei 10.520 e os Art. 1º a 47-A da Lei 12.462 em 30 de 
dezembro de 2023). 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:   25/10/2023 
LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  09/11/2023 às 09hrs00min. 
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR.: 09/11/2023 às 09hrs01min. 
Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF).  
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br 

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, 
através do Pregoeiro e sua equipe de apoio. 

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada 
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br. 

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da 
Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br em horário de 
expediente de segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos feriados. 

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora marcada 
para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado. 
 

Mirante da Serra/RO, 25 de outubro de 2023. 
_________________________________ 

Glauciano de Assis Silva 
Pregoeiro Oficial 

Portaria 6742/2023 
(Assinado digitalmente) 

 



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 2-3Rondônia,  quinta-feira, 26 de  outubro de 2023 - Correio Popular

EMISSÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO 
 
A empresa CERÂMICA COSTA MARQUES LTDA, 
com CNPJ de nº 14.604.540/0001-99 e Inscrição Estadual 
nº 0000000156965, e Processo nº 1801/03493/2007/COL-
MAMP/SEDAM possui o ramo de Atividade de Extração de 
Argila e Beneficiamento Associado, referente ao Processo 
ANM 886.504/2007, localizado na Estrada da Praia do 
Curralinho Km 2,0 no Município de Costa Marques/RO 
torna público que foi Emitida a Renovação da Licença de 
Operação nº 157418, em conformidade com a Lei Estadual 
nº 547/1993. COLMAMP/SEDAM Secretaria de Estado do 
Desenvolvimento Ambiental –  RO.
 
Costa Marques – RO, 17/10/2023.
  

JOÃO BOSCO DE SOUSA
PROPRIETÁRIO/ADMINISTRADOR

EMPRESA
DECLARANTE

CONVITE DE RETORNO AO TRABALHO

DE: A TOMASI E CIA LTDA, CNPJ: 07.554.169/0007-28, 
ESTABELECIDA A RUA ABUNA, ESQUINA COM RUA 
GONCALVES DIAS, Nº 1194, BAIRRO OLARIA, PORTO 
VELHO/RO.

PARA: LUANA CARDOSO DE LIMA, CPF: 031.436.032-
83 RG 1313681 SSP/RO.

SOLITICA O SEU COMPARECIMENTO NA EMPRESA 
NO PRAZO DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS PARA RE-
TORNAR AS SUAS ATIVIDADES LABORATIVAS. GEN-
TILEZA PROCURAR O GERENTE OU SUB GERENTE 
DA EMPRESA.  O NÃO COMPARECIMENTO DENTRO 
DO PRAZO DETERMINADO SERÁ CARACTERIZADO 
ABANDONO DE EMPREGO.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 72/CPL/2023

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE - SEMSAU
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 646 /SEM-
SAU/2023.

O VALOR TOTAL PREVISTO: R$ 20.254,15 (VINTE 
MIL DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS 
E QUINZE CENTAVOS).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida 
Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através 
de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que realizará 
Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA, tipo de 
EXECUÇÃO INDIRETA, que será julgada pelo MENOR 
PREÇO LOTE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS 
COM PEDAL DE ACORDO COM AS NORMAS DA 
ANVISA – RDC Nº 222/2018 PARA ATENDER O FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE SERINGUEIRAS-RO. CON-
FORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS 
E ESTIMATIVAS CONTIDAS NO EDITAL E ANEXO I 
TERMO DE REFERENCIA.

DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: das 
08h00min do dia 30/10/2023.
INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir 
das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 10/11/2023. 
Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame 
poderá ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.
ro.gov.br/> Portal de Transparência > Licitações (http://
transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/
licitacoes) e local www.licitanet.com.br. 

Maiores informações através do telefone (0xx)-69-3623-
2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 25 de Outubro de 2023.

SÉRGIO VILMAR KNONER
COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS

PORT.N°.156/GAB/PMS/2023

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 56/2023

Processo Administrativo n° 2540/2023;
Participação Exclusiva ME, EPP e MEI

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste/RO, por inter-
médio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 23/2022, 
torna público que encontra-se instaurada a  Licitação na mo-
dalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 56/2023, tendo 
como objeto: Aquisições de medicamentos para atender 
mandados judiciais, conforme sentenças judiciais anexadas 
junto ao PA n° 2540/2023. A Presente licitação foi estimada 
em R$ 46.077,20 (quarenta e seis mil e setenta e sete reais e 
vinte centavos). 

A Licitação será na modalidade PREGÃO em sua forma 
Eletrônica, tipo Menor Preço Por Item. 

O certame será regido pela Lei nº10.520/02, aplicando-se sub-
sidiariamente a Lei nº 8.666/93; Decreto Federal 10.024/2019 
e Lei Complementar 123/2006. 

O encerramento do recebimento de propostas e a abertura 
da sessão pública será no dia 09 de novembro de 2023 às 
09h. Para todas as referências de tempo será observado o 
horário oficial de Brasília. 
Local: www.licitanet.com.br. 

Informações Complementares: O Edital encontra-se a dis-
posição dos interessados no site supracitado, no site oficial da 
Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência 
Municipal” e na Sala de Licitações da Prefeitura do Município 
de Nova Brasilândia D’Oeste/RO, Rua Riachuelo, 2552, Setor 
14, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de 
expediente das 07h30min às 13h30min. 

Outras informações pelo telefone (69) 3418-2239 ou no e-mail 
cpl@novabrasilandia.ro.gov.br.

Nova Brasilândia D´Oeste/RO, 25 de outubro de 2023.

Vagner Roberto Pereira de Souza
Pregoeiro – Port. 23/2022

COMUNICADO DE CANCELAMENTO 
DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/SEMAD/2023

 A Comissão Organizadora do processo Seletivo Simplificado 
,nomeada através do decreto 1021/2023,COMUNICA o 
cancelamento do Processo Seletivo nº001/2023, ficando assim 
suspensos todos os seus efeitos.
             
A referida decisão fora tomada a partir da Determinação de 
Cancelamento encaminhada a esta Comissão pelo  Excelen-
tissímo Senhor Prefeito Vagner Miranda da Silva, na data de 
24/10/2023,em detrimento da Recomendação da Unidade 
Central de Controle Interno, a qual fundamentou-se em uma 
possível ameaça de licitude do referido processo.

Sendo assim, esta Comissão pede escusas aos candidatos e 
informa que em breve será publicado um novo Edital ,com 
novas diretrizes, para que os interessados tenham acesso  a 
possibilidade de seleção para ocupação dos cargos necessários 
a esta Municipalidade.

Quanto aos documentos dos candidatos entregues á época da 
inscrição para os cargos eleitos no Edital , informo que esses 
não serão devolvidos aos interessados ,uma vez que os mesmos 
serão arquivados juntamente com toda a documentação do 
Processo Seletivo Nº 001/2023.

Por fim, a Prefeitura Municipal  por meio desta Comissão 
,orienta áqueles que tiverem quaisquer dúvidas que entrem em 
contato através dos meios oficiais, sendo totalmente descabido 
contatos realizados de outras formas. Seguem contatos para 
sanar eventuais dúvidas dos candidatos:

Telefone : (69)984275701/ ( 69)985011623
https://seletivo.costamarques.ro.gov.br/001-semad-2023

Costa Marques, 25 de Outubro de 2023.

Rute Justiniano Coelho Rodrigues
Presidente da Comissão 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA MARQUES 

GABINETE DO PREFEITO 

Av. Chianca, 1.381, Bairro Centro, Costa Marques, RO.   

 
 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
O Prefeito do Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições, 
e considerando o parecer jurídico favorável, HOMOLOGA o procedimento licitatório constante 
do Processo Administrativo nº 668/SEMOSP/2022, que originou o Pregão Eletrônico nº 
60/CPLM/2022, conforme preceitua a Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/19, 
Lei Federal nº 13.979/2020, Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 8.666/93, Lei 
Complementar 123/2006, Decreto Municipal n° 889/GAB/2011, Lei Complementar Municipal 
nº 70/GAB/2018, e suas alterações, que tem por objeto a Aquisição de Tubos Corrugados 
PEAD, com recursos do convênio nº 30/2022/DER-RO, visando ser utilizados na canalização 
de córregos em vários pontos na zona rural do município, conforme solicitado pela Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos do município de Costa Marques, o referido objeto à 
empresa:  

 
HILGERT & CIA LTDA, CNPJ: 22.881.858/0001-45 

Ordem Discriminação Unida
de 

Quanti
dade Valor Unitário Valor Total 

2 

Tubo corrugado PEAD (Polietileno Expansível de 
Alta Densidade) de parede dupla; sendo a parede 
interna lisa, diâmetro interno: 1500mm; peso médio 
mínimo (kg / 6 m): 400,0 kg; tubos/barras com 6 
metros úteis (brutos) de comprimento, com bolsa 
integrada e anel de vedação – sistema ponta bolsa 

Unid. 14 20.245,02 283.430,28 

Total R$ 283.430,28 
 

N. V. VERDE EIRELI, CNPJ 03.363.727/0001-21 

Ordem Discriminação Unida
de 

Quanti
dade Valor Unitário Valor Total 

1 

Tubo corrugado PEAD (Polietileno Expansível de 
Alta Densidade) de parede dupla; sendo a parede 
interna lisa, diâmetro interno: 1200mm; peso médio 
mínimo (kg / 6 m): 305,0 kg; tubos/barras com 6 
metros úteis (brutos) de comprimento, com bolsa 
integrada e anel de vedação – sistema ponta bolsa 

Unid. 06 14.716,68 88.300,08 

3 

Tubo corrugado PEAD (Polietileno Expansível de 
Alta Densidade) de parede dupla; sendo a parede 
interna lisa, diâmetro interno: 1500mm; peso médio 
mínimo (kg / 6 m): 400,0 kg; tubos/barras com 6 
metros úteis (brutos) de comprimento, com bolsa 
integrada e anel de vedação – sistema ponta bolsa 

Unid. 04 20.245,02 80.980,08 

4 Pasta Lubrif icante para tubos e conexões com 
embalagem de 2,4KG. Unid.  01 127,05 127,05 

Total R$ 169.407,21 
 
Publique - se. 
 

Costa Marques/RO, 25 de outubro de 2023. 
 
 
 

Vagner Miranda da Silva 
Prefeito Municipal 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
PARA CREDENCIAMENTO

REPUBLICAÇÃO DO EDITAL Nº 005/2022
A Prefeitura Municipal De Ji-Paraná, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação – CPL, decreto nº. 
2606/2023, Processo Administrativo nº 1-5837/2022 - SE-
MUSA, torna público, para conhecimento dos interessados 
a republicação do Edital de CHAMAMENTO PÚBLICO, 
cujo objeto credenciamento de Serviços de Laboratório 
para firmar parceria com o SUS/RO – Ji-Paraná, visando 
à realização de serviços laboratoriais para realização de 
exames Citopatológicos, visando o atendimento aos usuá-
rios do Sistema Único de Saúde no município de Ji-Paraná  
a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde – SEMUSA. Valor total estimado: R$ 437.997,60 
(quatrocentos e trinta e sete mil, novecentos e noventa 
e sete reais e sessenta centavos). Início do Recebimento 
dos Envelopes:  26/10/2023 às 07hs30 e o Encerramento: 
26/10/2024, às 13hs30 LOCAL: Sala da Comissão de Cre-
denciamento da Secretaria Municipal de Saúde, situada na 
Rua Menezes Filho, n. 2960, Bairro: Dois de abril, Ji-Paraná/
RO, Telefone (069) 3416-4177. O Ato Convocatório e todos 
os elementos integrantes encontram-se disponíveis no site 
http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/.

Ji-Paraná, 25 de outubro de 2023.

Geisislaine de Oliveira Martins 
Presidente/ Pregoeira 

Decreto nº. 2606/GAB/PMJP/2023

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

LIGUE - 3421-6853



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia,  quinta-feira, 26 de  outubro de 2023 - Correio Popular2-4

ESTADO DE RONDONIA 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, Fone: (69) 3651- 2718 

 

 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09 /2023 
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023 
PROCESSO Nº 506/SEMSAU/2023 
 
 
OBJETO:    Registro de Preços, para eventual e futura Aquisição de            MEDICAMENTOS FARMACIA BASICA, para  
Atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Costa Marques – RO. 
 
Aos 25 dias do mês outubro do ano de 2023, na sala da CPL nas dependências do prédio da prefeitura Municipal, 
neste ato representado pelo Secretário Municipal de Administração, Senhor Elias da Conceição Lima, e as 
empresas: J J SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI 
CNPJ/MF:33.673.687/0001-85, RAMOS & PESSOA LTDA CNPJ/MF: 33.221.055/0001-80,  INPHARMA 
HOSPITALAR LTDA CNPJ/MF: 43.607.262/0001-21, NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELE CNPJ/MF: 
40.951.414/0001-10, LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ/MF: 26.419.311/0001 -83,  
NOSSA PHARMACIA EIRELI CNPJ/MF: 04.210.418/0001-84, SBS BRASIL LTDA CNPJ/MF: 35.842.972/0001-08,  
DROGRARIA LIDER DE URUPA LTDA CNPJ/MF: 63.796.718/0001-56, JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 
CNPJ/MF: 38.460.625/0001-09, EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES CNPJ/MF: 
23.312.871/0001-46.  Neste ato representado por   seu representante legal conforme documento comprobatório, Lei 
Federal nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 165/2013 e Decreto Federal nº 9.488/2018, e do Edital do Pregão Eletrônico 
em epígrafe, resolvem REGISTRAR PREÇO de Medicamentos Farmacia Basica. 
 
Empresa: J J SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI 
CNPJ/MF:33.673.687/0001-85 
ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QTD MARCA V. UNT V. TOTAL 

01 ACEBROFILINA 50 MG/5ML (item 
referente a 75% do total, ampla disputa) 

FRASCO 4.500 Prati 7,70 34.650,00 

02 
ACEBROFILINA 50 MG/5ML (item 
referente a 25% do total, exclusiva as ME, 
EPP) 

FRASCO 1.500 
prati 

7,70 11.550,00 

12 
ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (ÓLEO 
CICATRIZANTE DE GIRASSOL) USO 
TÓPICO 

FRASCO 800 
trol 

4,80 3.840,00 

14 ALBENDAZOL 40MG/ML - 10 ML FRASCO 5.000 prati 1,50 7.500,00 

23 

AMOXICILINA + CLAVULANATO DE 
POTÁSSIO 50MG/ML + 12,5ML FRASCO 
75ML (item referente a 25% do total, 
exclusiva as ME, EPP) 

FRASCO 1.500 

prati 

18,20 27.300,00 

24 AMOXICILINA 250 MG/5ML SUSP. ORAL 
150 ML 

FRASCO 4.000 prati 9,55 38.200,00 

50 CEFALEXINA 500 MG COMP. 30.000 teuto 0,50 15.000,00 
68 DIPIRONA SÓDICA 500 MG COMP. 30.000 prati 0,15 4.500,00 

69 DIPIRONA SODICA 500/ML SOL ORAL 10 
ML 

FRASCO 15.000 natulab 1,09 16.350,00 

103 METRONIDAZOL 100MG/G GEL 
VAGINAL+APLICADORES 

BISNAGA 2.500 geolab 6,50 16.250,00 

105 MICONAZOL, NITRATO CREME VAGINAL 
20MG/ G 80G + APLICADOR 

COMP. 2.000 prati 8,00 16.000,00 

106 NEOMICINA +BACITRACINA 
5MG+250UI/G 10 G 

BISNAGA 2.000 prati 2,70 5.400,00 

VALOR TOTAL  R$ 196.540,00 
 

Empresa: RAMOS & PESSOA LTDA CNPJ/MF: 33.221.055/0001-80 
ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QTD MARCA V. UNT V. TOTAL 

3 
ACETILCISTÉINA 40 MG/ML – 120 ML 
(item referente a 75% do total, ampla 
disputa) 

FRASCO 3.000 
GEOLAB 

6,75 20.250,00 

4 
ACETILCISTÉINA 40 MG/ML – 120 ML 
(item referente a 25% do total, exclusiva as 
ME, EPP) 

FRASCO 1.000 
GEOLAB 

6,85 6.850,00 

16 AMBROXOL 15MG/ML - 100ML - XAROPE FRASCO 5.000 CIMED   
17 AMBROXOL 30MG/ML 120ML – XAROPE FRASCO 4.500 CIMED 4,74 7.110,00 

ESTADO DE RONDONIA 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, Fone: (69) 3651- 2718 

 

 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09 /2023 
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023 
PROCESSO Nº 506/SEMSAU/2023 
 
 
OBJETO:    Registro de Preços, para eventual e futura Aquisição de            MEDICAMENTOS FARMACIA BASICA, para  
Atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Costa Marques – RO. 
 
Aos 25 dias do mês outubro do ano de 2023, na sala da CPL nas dependências do prédio da prefeitura Municipal, 
neste ato representado pelo Secretário Municipal de Administração, Senhor Elias da Conceição Lima, e as 
empresas: J J SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI 
CNPJ/MF:33.673.687/0001-85, RAMOS & PESSOA LTDA CNPJ/MF: 33.221.055/0001-80,  INPHARMA 
HOSPITALAR LTDA CNPJ/MF: 43.607.262/0001-21, NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELE CNPJ/MF: 
40.951.414/0001-10, LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ/MF: 26.419.311/0001 -83,  
NOSSA PHARMACIA EIRELI CNPJ/MF: 04.210.418/0001-84, SBS BRASIL LTDA CNPJ/MF: 35.842.972/0001-08,  
DROGRARIA LIDER DE URUPA LTDA CNPJ/MF: 63.796.718/0001-56, JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 
CNPJ/MF: 38.460.625/0001-09, EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES CNPJ/MF: 
23.312.871/0001-46.  Neste ato representado por   seu representante legal conforme documento comprobatório, Lei 
Federal nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 165/2013 e Decreto Federal nº 9.488/2018, e do Edital do Pregão Eletrônico 
em epígrafe, resolvem REGISTRAR PREÇO de Medicamentos Farmacia Basica. 
 
Empresa: J J SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI 
CNPJ/MF:33.673.687/0001-85 
ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QTD MARCA V. UNT V. TOTAL 

01 ACEBROFILINA 50 MG/5ML (item 
referente a 75% do total, ampla disputa) 

FRASCO 4.500 Prati 7,70 34.650,00 

02 
ACEBROFILINA 50 MG/5ML (item 
referente a 25% do total, exclusiva as ME, 
EPP) 

FRASCO 1.500 
prati 

7,70 11.550,00 

12 
ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (ÓLEO 
CICATRIZANTE DE GIRASSOL) USO 
TÓPICO 

FRASCO 800 
trol 

4,80 3.840,00 

14 ALBENDAZOL 40MG/ML - 10 ML FRASCO 5.000 prati 1,50 7.500,00 

23 

AMOXICILINA + CLAVULANATO DE 
POTÁSSIO 50MG/ML + 12,5ML FRASCO 
75ML (item referente a 25% do total, 
exclusiva as ME, EPP) 

FRASCO 1.500 

prati 

18,20 27.300,00 

24 AMOXICILINA 250 MG/5ML SUSP. ORAL 
150 ML 

FRASCO 4.000 prati 9,55 38.200,00 

50 CEFALEXINA 500 MG COMP. 30.000 teuto 0,50 15.000,00 
68 DIPIRONA SÓDICA 500 MG COMP. 30.000 prati 0,15 4.500,00 

69 DIPIRONA SODICA 500/ML SOL ORAL 10 
ML 

FRASCO 15.000 natulab 1,09 16.350,00 

103 METRONIDAZOL 100MG/G GEL 
VAGINAL+APLICADORES 

BISNAGA 2.500 geolab 6,50 16.250,00 

105 MICONAZOL, NITRATO CREME VAGINAL 
20MG/ G 80G + APLICADOR 

COMP. 2.000 prati 8,00 16.000,00 

106 NEOMICINA +BACITRACINA 
5MG+250UI/G 10 G 

BISNAGA 2.000 prati 2,70 5.400,00 

VALOR TOTAL  R$ 196.540,00 
 

Empresa: RAMOS & PESSOA LTDA CNPJ/MF: 33.221.055/0001-80 
ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QTD MARCA V. UNT V. TOTAL 

3 
ACETILCISTÉINA 40 MG/ML – 120 ML 
(item referente a 75% do total, ampla 
disputa) 

FRASCO 3.000 
GEOLAB 

6,75 20.250,00 

4 
ACETILCISTÉINA 40 MG/ML – 120 ML 
(item referente a 25% do total, exclusiva as 
ME, EPP) 

FRASCO 1.000 
GEOLAB 

6,85 6.850,00 

16 AMBROXOL 15MG/ML - 100ML - XAROPE FRASCO 5.000 CIMED   
17 AMBROXOL 30MG/ML 120ML – XAROPE FRASCO 4.500 CIMED 4,74 7.110,00 

ESTADO DE RONDONIA 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, Fone: (69) 3651- 2718 

 

 

(item referente a 75% do total, ampla 
disputa) 

18 
AMBROXOL 30MG/ML 120ML – XAROPE 
(item referente a 25% do total, exclusiva as 
ME, EPP) 

FRASCO 1.500 
CIMED 

4,74 7.110,00 

29 

AZITROMICINA P/ SUSP. ORAL (200 
MG/5ML) FRASCO 15 ML + DIL 600 MG 
FRASCO8 ML + DOSADOR (item referente 
a 75% do total, ampla disputa) 

FRASCO 7.500 
PRATI 
DONADUZI 

7,36 55.200,00 

30 

AZITROMICINA P/ SUSP. ORAL (200 
MG/5ML) FRASCO 15 ML + DIL 600 MG 
FRASCO8 ML + DOSADOR (item referente 
a 25% do total, exclusiva as ME, EPP) 

FRASCO 2.500 
PRAATI 
DONADUZI 

7,36 18.400,00 

31 BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML 
SUSP. ORAL – 80 ML 

FRASCO 2.000 EMS 5,00 10.000,00 

35 BROMOPRIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 3.000 TEUTO 2,47 7.410,00 

36 BULTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA 
+DIPIRONA (10MG+250MG) 

COMP. 8.000 NEO QUIMICA 0,35 2.800,00 

37 BULTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 
MG + PARACETAMOL (10MG +500MG) 

COMP. 4.000 GEOLAB 0,69 2.760,00 

44 Carvão Vegetal ativado 250mg COMP. 1.000 UNIAO 
QUIMICA 

1,79 1.790,00 

48 
CEFALEXINA 250 MG/5ML – SOL. ORAL – 
100 ML (item referente a 75% do total, 
ampla disputa) 

FRASCO 2.250 
TEUTO 

15,46 34.785,00 

49 
CEFALEXINA 250 MG/5ML – SOL. ORAL – 
100 ML (item referente a 25% do total, 
exclusiva as ME, EPP) 

FRASCO 750 
TEUTO 

15,47 11.602,00 

51 CIPROFLOXACINO 500 MG REVESTIDOS COMP. 20.000 PRATI 
DONADUZI 

0,24 4.800,00 

54 CLOPIDOGREL 75 MG COMP. 1.000 NOVA 
QUIMICA 

0,51 510,00 

55 CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 
25MG 

COMP. 2.500 SANOFI 0,33 4.950,00 

59 CLORPROMAZINA 100 MG COMP. 3.000 SANOFI 0,33 990,00 
62 DEXAMETASONA POMADA 10 G BISNAGA 2.000 TEUTO 1,86 3.720,00 
63 DEXAMETASONA 0,1MG/ML - ELIXIR FRASCO 3.500 TEUTO 2,00 7.000,00 
81 HEDERA HELIX 7MG/ML FRASCO 3.000 CIMED 5,00 15.000,00 

84 HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSPENÇÃO 
ORAL – 100 ML 

FRASCO 2.500 NATULAB 2,76 6.900,00 

85 IBUPROFENO 50 MG/ML SOL ORAL – 20 
ML 

FRASCO 8.000 TEUTO 2,70 21.600,00 

86 IBUPROFENO 600 MG COMP. 30.000 TEUTO 0,18 5.400,00 

95 LIDOCAÍNA, CLORIDRATO GELÉIA 2%, - 
30 G 

BISNAGA 450 DELTA 4,39 1.975,50 

98 LORATADINA 1MG/ML - SOLUÇÃO ORAL FRASCO 2.500 PRATI 
DONADUZI 

4,20 10.500,00 

101 METILDOPA 250 MG COMP. 3.000 PRATI 
DONADUZI 

0,62 1.860,00 

104 METRONIDAZOL 250MG- COMPRIMIDO COMP. 30.000 TEUTO 0,21 6.300,00 

108 NISTATINA 100.00 UI/MLSUSP ORAL 50 
ML 

FRASCO 300 TEUTO 6,34 1.902,00 

109 NISTATINA 100.000 UI/4G + 
APLICADORES 

BISNAGA 3.000 NEO QUIMICA 6,73 20.190,00 

111 OLEO MINERAL 100% PURO – SOL ORAL 
E/OU TOPICA – VOL ENTRE 100 A 120 ML 

FRASCO 800 UNIAO 
QUIMICA 

4,36 3.488,00 

113 PARACETAMOL 200 MG/ML SOL ORAL – 
15 ML 

FRASCO 4.000 TEUTO 1,50 6.000,00 

125 SECNIDAZOL 1000 MG COMP. 3.000 GLOBO 1,09 3.270,00 
VALOR TOTAL  R$ 341.893,00 

 
 

ESTADO DE RONDONIA 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, Fone: (69) 3651- 2718 

 

 

Empresa: INPHARMA HOSPITALAR LTDA CNPJ/MF: 43.607.262/0001-21 
ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QTD MARCA V. UNT V. TOTAL 

    5 ACICLOVIR 200MG COMP. 3.000 PHARMALAB 
1410700970061 

 

0,22 660,00 

8 ACIDO FÓLICO 5 MG COMP. 50.000 HIPOLABOR 
1134301590024 

 

0,04 2.000,00 

13 ALBENDAZOL 400MG COMP. 3.000 PRATIDONADUZI 
1256800520029 

 

0,47 1.410,00 

28 AZITROMICINA 500 MG (item referente a 
25% do total, exclusiva as ME, EPP) 

COMP. 7.500 PHARLAB 
1410700060063 

 

0,80 6.000,00 

39 CAPTROPRIL 50 MG COMP. 4.000 GLOBO 
1053501810060 

 

0,14 560,00 

43 CARBONATO DE LÍTIO 300 MG COMP. 5.000 HIPOLABOR 
1134301670044 

 

0,26 1.300,00 

57 CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG COMP. 4.500 PRATIDONADUZI 
1256802710313 

 

0,14 630,00 

66 DICLOFENACO SODICO 50MG - 
COMPRIMIDO 

COMP. 8.000 BELFAR 
1057101520017 

 

0,06 480,00 

102 METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML SOL 
ORAL 

FRASCO 300 BELFAR 
1057101650042 

 

2,40 720,00 

123 SALBUTAMOL 0,4 MG/ML 120ML 
XAROPE 

FRASCO 4.000 PRATIDONADUZI 
1256800300193 

 

20,4 8.160,00 

VALOR TOTAL  R$ 21.920,00 
 

Empresa: NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELE CNPJ/MF: 40.951.414/0001-10 
ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QTD MARCA V. UNT V. TOTAL 

6 ACICLOVIR 50MG/G BISNAGA 1.000 BRAINFARMA  2,38 2.380,00 
7 ACIDO ACETILSALICILICO 100MG  COMP. 40.000 E.MS 0,04 1.600,00 

20 AMITRITILINA 25 MG COMP. 15.000 BRAINFARMA 0,04 600,00 

27 AZITROMICINA 500 MG (item referente a 
75% do total, ampla disputa) 

COMP. 22.500 PHARLAB 0,88 19.800,00 

32 BESILATO DE ANLODIPINO 10MG COMP. 3.000 BRAINFARMA 0,06 180,00 
33 BIPERIDENO, CLORIDRATO 2 MG COMP. 5.000 BRAINFARMA 0,03 150,00 
45 CARVEDILOL 12,5 MG COMP. 3.000 E.MS 0,11 330,00 
46 CARVEDILOL 25 MG COMP. 3.000 E.MS 0,16 480,00 
47 CARVEDILOL 3.125 MG COMP. 1.000 E.MS 0,10 100,00 
52 CLONAZEPAM 2 MG COMP. 8.000 E.MS 0,05 400,00 

53 CLONAZEPAN 2,5 MG/ML SOL ORAL – 
20 ML 

FRASCO 250 E.MS 2,69 672,50 

56 CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG COMP. 15.000 HIPOLABOR 0,09 1.350,00 

64 DEXCLORFENIRAMINA, MELEATO 0,4 
MG/ML SOL ORAL – 120 ML 

FRASCO 200 BRAINFARMA 2,94 588,00 

65 DIAZEPAM 10 MG COMP. 5.000 BRAINFARMA 0,05 250,00 
71 ESPIRONOLACTONA 25 MG COMP. 1.500 E.MS 0,19 285,00 
78 FUROSEMIDA 40 MG COMP. 1.500 BRAINFARMA 0,06 90,00 
83 HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMP. 1.000 BRAINFARMA 0,03 30,00 
87 INVERMECTINA 6 MG COMP. 6.000 E.MS 0,40 2.400,00 
90 IVERMECTINA 6MG - COMPRIMIDO COMP. 6.000 E.MS 0,39 2.340,00 
97 LORATADINA 10MG - COMPRIMIDO COMP. 5.000 GEOLAB 0,08 400,00 
99 LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMP. 2.000 BRAINFARMA 0,05 100,00 
107 NIFEDIPINO 20 MG COMP. 1.000 BRAINFARMA 0,13 130,00 
119 PREDNISONA 20 MG COMP. 3.000 BRAINFARMA 0,19 570,00 
122 SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 27,9 G ENVELOPE 1.500 NATUBAB 1,09 1.635,00 

131 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 
40MG+8MG/ML SUSPENSÃO 

FRASCO 500 E.MS 4,49 2.245,00 

133 SULFATO FERROSO 40MG 
COMPRIMIDO REVESTIDO 

COMP. 54.000 BELFAR 0,04 2.160,00 

VALOR TOTAL  R$ 41.265,50 
 
 

ESTADO DE RONDONIA 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, Fone: (69) 3651- 2718 

 

 

Empresa: INPHARMA HOSPITALAR LTDA CNPJ/MF: 43.607.262/0001-21 
ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QTD MARCA V. UNT V. TOTAL 

    5 ACICLOVIR 200MG COMP. 3.000 PHARMALAB 
1410700970061 

 

0,22 660,00 

8 ACIDO FÓLICO 5 MG COMP. 50.000 HIPOLABOR 
1134301590024 

 

0,04 2.000,00 

13 ALBENDAZOL 400MG COMP. 3.000 PRATIDONADUZI 
1256800520029 

 

0,47 1.410,00 

28 AZITROMICINA 500 MG (item referente a 
25% do total, exclusiva as ME, EPP) 

COMP. 7.500 PHARLAB 
1410700060063 

 

0,80 6.000,00 

39 CAPTROPRIL 50 MG COMP. 4.000 GLOBO 
1053501810060 

 

0,14 560,00 

43 CARBONATO DE LÍTIO 300 MG COMP. 5.000 HIPOLABOR 
1134301670044 

 

0,26 1.300,00 

57 CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG COMP. 4.500 PRATIDONADUZI 
1256802710313 

 

0,14 630,00 

66 DICLOFENACO SODICO 50MG - 
COMPRIMIDO 

COMP. 8.000 BELFAR 
1057101520017 

 

0,06 480,00 

102 METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML SOL 
ORAL 

FRASCO 300 BELFAR 
1057101650042 

 

2,40 720,00 

123 SALBUTAMOL 0,4 MG/ML 120ML 
XAROPE 

FRASCO 4.000 PRATIDONADUZI 
1256800300193 

 

20,4 8.160,00 

VALOR TOTAL  R$ 21.920,00 
 

Empresa: NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELE CNPJ/MF: 40.951.414/0001-10 
ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QTD MARCA V. UNT V. TOTAL 

6 ACICLOVIR 50MG/G BISNAGA 1.000 BRAINFARMA  2,38 2.380,00 
7 ACIDO ACETILSALICILICO 100MG  COMP. 40.000 E.MS 0,04 1.600,00 

20 AMITRITILINA 25 MG COMP. 15.000 BRAINFARMA 0,04 600,00 

27 AZITROMICINA 500 MG (item referente a 
75% do total, ampla disputa) 

COMP. 22.500 PHARLAB 0,88 19.800,00 

32 BESILATO DE ANLODIPINO 10MG COMP. 3.000 BRAINFARMA 0,06 180,00 
33 BIPERIDENO, CLORIDRATO 2 MG COMP. 5.000 BRAINFARMA 0,03 150,00 
45 CARVEDILOL 12,5 MG COMP. 3.000 E.MS 0,11 330,00 
46 CARVEDILOL 25 MG COMP. 3.000 E.MS 0,16 480,00 
47 CARVEDILOL 3.125 MG COMP. 1.000 E.MS 0,10 100,00 
52 CLONAZEPAM 2 MG COMP. 8.000 E.MS 0,05 400,00 

53 CLONAZEPAN 2,5 MG/ML SOL ORAL – 
20 ML 

FRASCO 250 E.MS 2,69 672,50 

56 CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG COMP. 15.000 HIPOLABOR 0,09 1.350,00 

64 DEXCLORFENIRAMINA, MELEATO 0,4 
MG/ML SOL ORAL – 120 ML 

FRASCO 200 BRAINFARMA 2,94 588,00 

65 DIAZEPAM 10 MG COMP. 5.000 BRAINFARMA 0,05 250,00 
71 ESPIRONOLACTONA 25 MG COMP. 1.500 E.MS 0,19 285,00 
78 FUROSEMIDA 40 MG COMP. 1.500 BRAINFARMA 0,06 90,00 
83 HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMP. 1.000 BRAINFARMA 0,03 30,00 
87 INVERMECTINA 6 MG COMP. 6.000 E.MS 0,40 2.400,00 
90 IVERMECTINA 6MG - COMPRIMIDO COMP. 6.000 E.MS 0,39 2.340,00 
97 LORATADINA 10MG - COMPRIMIDO COMP. 5.000 GEOLAB 0,08 400,00 
99 LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMP. 2.000 BRAINFARMA 0,05 100,00 
107 NIFEDIPINO 20 MG COMP. 1.000 BRAINFARMA 0,13 130,00 
119 PREDNISONA 20 MG COMP. 3.000 BRAINFARMA 0,19 570,00 
122 SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 27,9 G ENVELOPE 1.500 NATUBAB 1,09 1.635,00 

131 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 
40MG+8MG/ML SUSPENSÃO 

FRASCO 500 E.MS 4,49 2.245,00 

133 SULFATO FERROSO 40MG 
COMPRIMIDO REVESTIDO 

COMP. 54.000 BELFAR 0,04 2.160,00 

VALOR TOTAL  R$ 41.265,50 
 
 

ESTADO DE RONDONIA 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, Fone: (69) 3651- 2718 

 

 

Empresa: LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ/MF: 26.419.311/0001-83 
ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QTD MARCA V. UNT V. TOTAL 

9 ACIDO VALPRÓICO OU VALPROATO DE 
SODIO 250 MG 

COMP. 3.000 BIOLAB 0,48 1.440,00 

10 ACIDO VALPRÓICO OU VALPROATO DE 
SODIO 50 MG/ML SUSP. ORAL 

FRASCO 50 HIPOLABOR 6,19 309,50 

19 AMIODARONA 200MG COMP. 800 GEOLAB 0,55 440,00 
26 ATENOLOL 50 MG COMP. 1.000 VITAMEDC 0,07 70,00 

40 CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUSP 
ORAL 100 ML 

FRASCO 50 HIPOLABOR 10,20 510,00 

70 ENALAPRIL 10 MG COMP. 1.500 HIPOLABOR 0,04 60,00 
72 FENITOINA SODICO 100 MG COMP. 5.000 HIPOLABOR 0,12 600,00 
76 FLUCONAZOL 150 MG CAPSULA 3.5000 MEDQUIMICA 0,51 1.785,00 

91 LACTULOSE 667MG/ML- SOLUÇÃO 
ORAL 

FRASCO 1.500 MAYBEN 5,89 8.835,00 

112 OMEPRAZOL 20 MG COMP. 4.000 HIPOLABOR 0,06 240,00 
114 PARECETAMOL 500 MG COMP. 8.000 HIPOLABOR 0,09 720,00 
115 PERMETRINA 50MG/ML (5%) LOÇÃO FRASCO 300 IFAL 3,76 1.128,00 
120 PROPRANOLOL 40 MG COMP. 1.500 OSORIO 0,04 60,00 
128 SINVASTATINA 40 MG COMP. 1.000 SANDOZ 0,19 190,00 

130 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 
400MG + 80 MG  

COMP. 6.000 BELFAR 0,23 1.320,00 

132 SULFATO FERROSO 25MG/ML SOL. 
ORAL -30ML 

FRASCO 250 NTS 1,28 320,00 

134 VITAMINA C 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL 
- 20ML 

FRASCO 1.000 NATULAB 1,83 1.830,00 

VALOR TOTAL  R$ 19.917,50 
 
 

Empresa: NOSSA PHARMACIA EIRELI CNPJ/MF: 04.210.418/0001-84 
ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QTD MARCA V. UNT V. TOTAL 
15 ALOPURINOL 100 MG COMP. 1.000 MEDLEY 0,18 180,00 
41 CARBAMAZEPINA 200 MG  COMP. 10.000 TEUTO 0,18 1.800,00 
79 FUROSEMIDA 40 MG COMP. 1.500 HYPERA 0,06 60,00 
82 HIDRALAZINA CLORIDRATO 50 MG  COMP. 800 NOVARTIS 0,54 432,00 

88 ISOSSORBIDA, DINITRATO 5 MG - 
SUBLINGUAL 

COMP. 1.000 E.M.S 0,37 370,00 

93 LEVOTIROXINA DE SÓDIO 25MCG COMP. 500 MERCK 0,23 115,00 
94 LEVOTIROXINA DE SÓDIO 50MCG COMP. 500 MERCK 0,23 115,00 
100 METFORMINA 850 MG COMP. 1.500 PRATTI 0,18 270,00 
121 RIFAMICINA 10MG/ML - USO TOPICO FRASCO 1.000 NATULAB 8,99 8990,00 

VALOR TOTAL  R$ 12.332,00 
 
 
 

Empresa: SBS BRASIL LTDA CNPJ/MF: 35.842.972/0001-08 
ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QTD MARCA V. UNT V. TOTAL 

21 AMOXICILINA + CLAVULANATO DE 
POTÁSSIO 500 + 125 

COMP. 6.000 EMS/EMS 2,58 15.480,00 

22 

AMOXICILINA + CLAVULANATO DE 
POTÁSSIO 50MG/ML + 12,5ML FRASCO 
75ML (item referente a 75% do total, 
ampla disputa) 

FRASCO 4.500 

EMS/MULTILAB 

17,50 78.750,00 

VALOR TOTAL  R$ 94.230,00 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DE RONDONIA 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, Fone: (69) 3651- 2718 

 

 

Empresa: DROGRARIA LIDER DE URUPA LTDA CNPJ/MF: 63.796.718/0001-56 
ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QTD MARCA V. UNT V. TOTAL 

25 AMOXILINA 500 MG COMP. 30.000 PRATI 
DONADUZI 

0,20 6.000,00 

67 DIGOXINA 0,25 MG COMP. 500 TEUTO 0,20 100,00 
89 ITRACONAZOL 100 MG COMP. 2.500 LEGRAND 0,96 2.400,00 
92 LEVOFLOXACINO 500MG COMP. 20.000 TEUTO 1,22 24.400,00 
110 NITROFURANTOINA 100MG - CAPSULA CAPSULA 15.000 TEUTO 0,27 4.050,00 

124 SALBUTAMOL 100MCG AEROSOL - 
FRASCO 200 DOSES 

UND 1.500 TEUTO 14,50 21.750,00 

127 SIMETICONA 75MG/ML - SOL. ORAL FRASCO 4.000 MULTILAB 1,71 6.840,00 

135 CETOCONAZOL + DIPROPIONATO DE 
BETAMETASONA 20MG+0,5MGCREME 

BISNAGA 2.000 TEUTO 7,83 15.660,00 

VALOR TOTAL  R$ 81.200,00 
 
 

Empresa: JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA CNPJ/MF: 38.460.625/0001-09 
ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QTD MARCA V. UNT V. TOTAL 

34 BROMETO DE IPRATRÓPIO, SOL P/ 
NEBULIZAÇÃO 0,25% 20 ML 

FRASCO 200 Hipolabor 3,15 630,00 

38 CAPTROPRIL 25 MG COMP. 4.000 Hipolabor  0,03 120,00 
42 CARBAMAZEPINA 400 MG COMP. 3.000 Cristalia 0,62 1.860,00 

58 CLORIDRATO DE TIAMINA (VITAMINA 
B1) 300MG 

COMP. 1.000 Hipolabor 0,38 380,00 

60 
COLAGENAGE 0,6U/G POMADA 30G 
(item referente a 75% do total, ampla 
disputa) 

BISNAGA 1.500 
Cristalia 

15,70 23.550,00 

61 
COLAGENAGE 0,6U/G POMADA 30G 
(item referente a 25% do total, exclusiva as 
ME, EPP) 

BISNAGA 500 
Cristalia 

15,70 7.850,00 

73 FENITOINA SODICO 100 MG COMP. 5.000 Teuto 0,18 900,00 

77 
FOSFATO DE SÓDIO MONOBASICO 
0,16G/ML+FOSFATO DE SÓDIO DE 
BÁSICO 0,06 GR/ML 130 ML 

FRASCO 100 Cristalia 11,00 1.100,00 

80 HALOPERIDOL 5 MG COMP. 800 Cristalia 0,36 288,00 

116 PREDNISOLONA 11mg/ml - SOLUÇÃO 
ORAL 

FRASCO 500 Prati  1 5,45 7.725,00 

117 
PREDNISOLONA SUSP ORAL 3MG/ML 
100ML (item referente a 75% do total, 
ampla disputa) 

FRASCO 3.375 Hipolabor 8,45 28.518,75 

118 
PREDNISOLONA SUSP ORAL 3MG/ML 
100ML (item referente a 25% do total, 
exclusiva as ME, EPP) 

FRASCO 1.125 
Hipolabor 

8,45 9.50,25 

126 SIMETICONA 40 MG COMP. 2.500 Multiab 0,13 325,00 
129 SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G BISNAGA 1.000 Nativita 7,45 7.450,00 

VALOR TOTAL  R$ 90.203,00 
 
 

Empresa: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES CNPJ/MF: 23.312.871/0001-46 
ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QTD MARCA V. UNT V. TOTAL 

74 FENOBARBITAL 40MG/ML SOLUÇÃO 
ORAL - 20ML 

FRC 300 UNIAO 
QUIMICA 

5,53 1.659,00 

VALOR TOTAL  R$ 1.659,00 
 

Consoante às seguintes condições: 
1 - DAS REQUISIÇÕES 
1.1. Os produtos poderão ser requisitados pelo titular da unidade orçamentária diretamente à Gerência do 
Sistema de Registro de Preços. 

1.2. As requisições serão encaminhadas à Gerência de registro de Preços, contendo: 

ESTADO DE RONDONIA 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, Fone: (69) 3651- 2718 

 

 

a) Descrição dos medicamentos e demais produtos requisitado e quantidade; 
b) Data limite e local para entrega; 
c ) Nome, cargo e matrícula do requisitante; 

 
2 – DOS MEIOS DE COMUNICAÇÃO 
2.1. A Gerencia do registro de Preços em comum acordo com a DETENTORA estabelecerá o mais adequado 
meio de comunicação do pedido, admitindo também o uso de telefone, e-mail, whatsapp, desde que: 

a) Seja perfeitamente identif icado a requisição e o servidor da GSRP responsável; 
b) O servidor competente para o pedido deverá ser prévia e formalmente designado como executor da 
Ata; 

 
3 – DO CONTROLE DAS REQUISIÇÕES 
3.1. Ao receber as requisições o gerenciamento do registro de Preços anotará o pedido no controle de 
requisições; 
3.2. Mensalmente o controle de requisições será consolidado por órgão requisitante e remetido à 
DETENTORA(s) e respectivo ordenador de despesa para atesto e pagamento; 
3.3. O executor da Ata fará as recomendações necessárias aos órgãos com vistas ao cumprimento dos 
prazos de requisição, pagamento, atesto, ordem de liquidação, de acordo com o § 3º do art. 5º da Lei  8.666/93; 

 
4 - PRAZOS E CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO 
A DETENTORA do registro de preços se obriga, nos termos deste Edital, a: 
4.1 - O início do fornecimento dos produtos se dará após a entrega da nota de empenho à contratada, em 
documento que será emitido pelas Secretarias participantes do Registro de Preços. 
4.1.1  - O prazo de entrega dos medicamentos e materiais, objeto desta licitação, será de 05 (cinco) dias, a 
partir do recebimento da Nota de Empenho pela detentora. 

4.2 - DAS CONDIÇÕES PARA O RECEBIMENTO DOS PRODUTOS 
4.1. Fase – Recebimento 
4.1.1.  Para recebimento será levado em consideração a qualidade dos produtos, prazos de validade, e todas 

as normas estabelecidas no edital e legislação vigente com a f iscalização do poder público municipal 
através de suas comissões.Recebimento Provisório 

4.1.1.1.  Atividade que consiste na verif icação das informações contidas no Edital da licitação, Nota de 
Empenho e da Nota Fiscal. Esta atividade está limitada à conferência de endereço, CNPJ, validade do  
documento f iscal, embalagem e das quantidades que estão sendo entregues; 
4.1.2.  Recebimento Def initivo 
4.1.2.1.  Consiste no desenvolvimento de atividades de inspeção e ensaios, para verif icação e comprovação 
da qualidade dos produtos, em relação às especif icações técnicas, se necessário. 
4.2. Fase - Acompanhamento dos Produtos 
4.2.1.  Os produtos ofertados nesta licitação terão garantia contratual, conforme dispõe o art. 26, do Código de 
Defesa do Consumidor - CDC, caso seja constatado vício do produto; 
4.2.2.  Os proponentes assumem o compromisso de substituir o objeto, sempre que notif icado a fazê-la pela 
Secretaria Municipal de Saúde, o que será feito por meio de Ofício. 
4.3. Não será admitida a entrega pela detentora do registro, dos produtos, sem que esta esteja de posse da 
respectiva nota de empenho, liberação de fornecimento, ou documento equivalente. 

 
5 - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 
5.1– O pagamento ocorrera em até o 10º (decimo) dia útil, após o recebimento dos produtos, mediante a 
apresentação dos documentos f iscais legalmente exigíveis e devidamente atestados pelo servidor/comissão  
encarregada do recebimento. 
5.2. Nenhum pagamento será efetuado ao licitante vencedor enquanto pendente de liquidação qualquer  
obrigação f inanceira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito 
ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária. 
5.3. Transcorrido o prazo estabelecido para f ins de pagamento, o Município f ica obrigado a atualizar os valores 
do débito, tendo por base a data do adimplemento da obrigação até o efetivo pagamento, aplicando as 
atualizações com base nos índices estabelecidos pelo Governo Federal à época dos fatos. 

 
6 - DAS SANÇÕES NO CASO DE INADIMPLÊNCIA E DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS 
6.1. A presente Ata poderá ser cancelada pela Administração Pública, quando: 

a) A Detentora de o Registro deixar de cumprir as exigências do Edital; 
b) A Detentora do Registro não atender à convocação para assinar a ATA decorrente de Registro de Preços 
ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justif icativa aceita pela Administração; 
c ) A detentora incorrer reiteradamente em inf rações previstas neste Edital; 
d) A Detentora do Registro praticar atos f raudulentos no intuito de auferir vantagem ilícita; 
e) Ficar evidenciada incapacidade de cumprir as obrigações assumidas pela Detentora do 

ESTADO DE RONDONIA 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, Fone: (69) 3651- 2718 

 

 

a) Descrição dos medicamentos e demais produtos requisitado e quantidade; 
b) Data limite e local para entrega; 
c ) Nome, cargo e matrícula do requisitante; 

 
2 – DOS MEIOS DE COMUNICAÇÃO 
2.1. A Gerencia do registro de Preços em comum acordo com a DETENTORA estabelecerá o mais adequado 
meio de comunicação do pedido, admitindo também o uso de telefone, e-mail, whatsapp, desde que: 

a) Seja perfeitamente identif icado a requisição e o servidor da GSRP responsável; 
b) O servidor competente para o pedido deverá ser prévia e formalmente designado como executor da 
Ata; 

 
3 – DO CONTROLE DAS REQUISIÇÕES 
3.1. Ao receber as requisições o gerenciamento do registro de Preços anotará o pedido no controle de 
requisições; 
3.2. Mensalmente o controle de requisições será consolidado por órgão requisitante e remetido à 
DETENTORA(s) e respectivo ordenador de despesa para atesto e pagamento; 
3.3. O executor da Ata fará as recomendações necessárias aos órgãos com vistas ao cumprimento dos 
prazos de requisição, pagamento, atesto, ordem de liquidação, de acordo com o § 3º do art. 5º da Lei  8.666/93; 

 
4 - PRAZOS E CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO 
A DETENTORA do registro de preços se obriga, nos termos deste Edital, a: 
4.1 - O início do fornecimento dos produtos se dará após a entrega da nota de empenho à contratada, em 
documento que será emitido pelas Secretarias participantes do Registro de Preços. 
4.1.1  - O prazo de entrega dos medicamentos e materiais, objeto desta licitação, será de 05 (cinco) dias, a 
partir do recebimento da Nota de Empenho pela detentora. 

4.2 - DAS CONDIÇÕES PARA O RECEBIMENTO DOS PRODUTOS 
4.1. Fase – Recebimento 
4.1.1.  Para recebimento será levado em consideração a qualidade dos produtos, prazos de validade, e todas 

as normas estabelecidas no edital e legislação vigente com a f iscalização do poder público municipal 
através de suas comissões.Recebimento Provisório 

4.1.1.1.  Atividade que consiste na verif icação das informações contidas no Edital da licitação, Nota de 
Empenho e da Nota Fiscal. Esta atividade está limitada à conferência de endereço, CNPJ, validade do  
documento f iscal, embalagem e das quantidades que estão sendo entregues; 
4.1.2.  Recebimento Def initivo 
4.1.2.1.  Consiste no desenvolvimento de atividades de inspeção e ensaios, para verif icação e comprovação 
da qualidade dos produtos, em relação às especif icações técnicas, se necessário. 
4.2. Fase - Acompanhamento dos Produtos 
4.2.1.  Os produtos ofertados nesta licitação terão garantia contratual, conforme dispõe o art. 26, do Código de 
Defesa do Consumidor - CDC, caso seja constatado vício do produto; 
4.2.2.  Os proponentes assumem o compromisso de substituir o objeto, sempre que notif icado a fazê-la pela 
Secretaria Municipal de Saúde, o que será feito por meio de Ofício. 
4.3. Não será admitida a entrega pela detentora do registro, dos produtos, sem que esta esteja de posse da 
respectiva nota de empenho, liberação de fornecimento, ou documento equivalente. 

 
5 - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 
5.1– O pagamento ocorrera em até o 10º (decimo) dia útil, após o recebimento dos produtos, mediante a 
apresentação dos documentos f iscais legalmente exigíveis e devidamente atestados pelo servidor/comissão  
encarregada do recebimento. 
5.2. Nenhum pagamento será efetuado ao licitante vencedor enquanto pendente de liquidação qualquer  
obrigação f inanceira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito 
ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária. 
5.3. Transcorrido o prazo estabelecido para f ins de pagamento, o Município f ica obrigado a atualizar os valores 
do débito, tendo por base a data do adimplemento da obrigação até o efetivo pagamento, aplicando as 
atualizações com base nos índices estabelecidos pelo Governo Federal à época dos fatos. 

 
6 - DAS SANÇÕES NO CASO DE INADIMPLÊNCIA E DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS 
6.1. A presente Ata poderá ser cancelada pela Administração Pública, quando: 

a) A Detentora de o Registro deixar de cumprir as exigências do Edital; 
b) A Detentora do Registro não atender à convocação para assinar a ATA decorrente de Registro de Preços 
ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justif icativa aceita pela Administração; 
c ) A detentora incorrer reiteradamente em inf rações previstas neste Edital; 
d) A Detentora do Registro praticar atos f raudulentos no intuito de auferir vantagem ilícita; 
e) Ficar evidenciada incapacidade de cumprir as obrigações assumidas pela Detentora do 

ESTADO DE RONDONIA 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, Fone: (69) 3651- 2718 

 

 

f) Registro, devidamente caracterizada em relatório de inspeção; 
g) Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do Registro de Preços; 
h) Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado e a detentora se recusar 
a baixá-los na forma prevista no ato convocatório; 
i) Por razões de interesse público, mediante despacho motivado, devidamente justif icado. 

6.2. A Detentora do Registro poderá requerer o cancelamento mediante solicitação por escrito, comprovando 
estar impossibilitada de cumprir as exigências do Edital que gerou a Ata de Registro de Preços; 
6.3. A decisão do Gerenciamento do Registro de Preços do cancelamento do preço registrado, por 
correspondência com recibo de entrega, juntando-se comprovantes dos fatos ocorridos ou evidenciados, sem 
prejuízo da aplicação das penalidades previstas no Edital, assegurada defesa prévia da DETENTORA do  
registro, nos termos da Lei nº 8.666/93. 
6.4. A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, pela Administração, de pleno direito, assegurado o  
contraditório e a ampla defesa, quando a detentora: 

6.4.1.  Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços; 
6.4.2.  Não aceitar reduzir o(s) seu(s) preço(s) registrado(s) na hipótese de tornar (em)-se superior(es) 
ao(s) praticado(s) no mercado; 

6.5. Esta Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida nas hipóteses previstas para a rescisão dos 
contratos em geral, com as consequências daí advindas 

 
7 - UTILIZAÇÃO DA ATA 
7.1. Esta ata de registro de preços poderá ser utilizada por qualquer órgão da Administração Direta e Indireta,  
inclusive autarquias e fundações do município de Costa Marques/RO, f icando condicionada ao atendimento 
das determinações do Tribunal de Contas do Estado de Rondônia, consolidadas no Parecer Prévio nº 07/2014-
PLENO, e em conformidade com o Decreto Federal nº 9.488, de agosto de 2018, mediante consulta ao órgão 
gerenciador. 
7.2. Caberá a Detentora da Ata, observadas as condições estabelecidas, aceitar o fornecimento, sem  
prejuízo do atendimento dos quantitativos inicialmente estimados. 

DECRETO Nº 9.488, DE 30 DE AGOSTO DE 2018 
Art. 22........ 
§ 1º-A A manifestação do órgão gerenciador de que trata o § 1º fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos 
e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e 
a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços, conforme 
estabelecido em ato do Secretário de Gestão do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão. 
§ 1º-B O estudo de que trata o § 1º-A, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras do  
Governo federal. 
........................................................................................... 
§ 3º As aquisições ou as contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 
cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de 
preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes. 
§ 4º O instrumento convocatório preverá que o quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não  poderá 
exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o  órgão 
gerenciador e para os órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que  aderirem. 

 
DECRETO Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013 
Art. 12. O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses , incluídas eventuais 
prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993. 
1º É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo 
de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993. 
§ 2º A vigência dos contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços será definida nos instrumentos 
convocatórios, observado o disposto no art. 57 da Lei nº 8.666, de 1993. 
§ 3º Os contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços poderão ser alterados, observado o disposto no art. 65 
da Lei nº 8.666, de 1993. 
§ 4º O contrato decorrente do Sistema de Registro de Preços deverá ser assinado no prazo de validade da ata de 
registro de preços. 

 
8 – VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
8.1. PRAZO DE VIGÊNCIA: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS terá prazo de vigência de 12 (doze) meses 
a partir da data de sua publicação nos órgão of iciais de impressa do município. 

 
9 - DISPOSIÇÕES GERAIS 
9.1. A existência de preços registrados não obriga a Administração a f irmar as contratações de que deles 
poderão advir, facultada a realização de licitação específ ica para a aquisição pretendida, sendo assegurada à  
Detentora do registro de preços a preferência em igualdade de condições. 
9.2. Fica a Detentora ciente que a assinatura desta Ata implica na aceitação de todas as cláusulas e 
condições estabelecidas, não podendo invocar qualquer desconhecimento como elemento impeditivo do  
perfeito cumprimento desta Ata de Registro de Preços e dos ajustes dela decorrentes. 

ESTADO DE RONDONIA 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, Fone: (69) 3651- 2718 

 

 

9.3. A Ata de Registro de Preços, os ajustes dela decorrentes, suas alterações e rescisões obedecerão a  
Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Federal nº 7.892/13, Decreto Municipal nº 165/13, demais normas 
complementares e disposições desta Ata e do Edital que a precedeu, aplicáveis à execução e especialmente 
aos casos omissos. 
9.4. Fazem parte integrante desta Ata, para todos os efeitos legais, os anexos constantes do Edital de 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023 e a proposta da Detentora. 

 
Fica eleito o foro do Município de Costa Marques/RO para dirimir as eventuais controvérsias decorrentes do 
presente ajuste. 
E, por estarem de acordo lavram o presente instrumento, que lido e achado conforme, vai assinado pelas 
partes em 03 (três) vias de igual teor. 

 
     
Elias da Conceição Lima 
Secretário de Administração 
Decreto nº 335/GAB/2021 

     Gerenciamento do Sistema de Registro de Preços 
 
 

   _________________________ 
      WELCKLEN SILVA DE JESUS 
       Secretário Municipal de Saúde 
 
 
 

 
J J SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI  

CNPJ/MF:33.673.687/0001-85 
Empresa Detentora: 

 
 

 
 RAMOS & PESSOA LTDA  

CNPJ/MF: 33.221.055/0001-80 
Empresa Detentora: 

 
 
 

  INPHARMA HOSPITALAR LTDA  
CNPJ/MF: 43.607.262/0001-21 

Empresa Detentora: 
 
 

 
 NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELE 

 CNPJ/MF: 40.951.414/0001-10 
Empresa Detentora: 

 
 

 
 LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  

CNPJ/MF: 26.419.311/0001-83 
Empresa Detentora: 

 
 

 
 NOSSA PHARMACIA EIRELI  
CNPJ/MF: 04.210.418/0001-84 

Empresa Detentora: 
 

 
 

ESTADO DE RONDONIA 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, Fone: (69) 3651- 2718 

 

 

9.3. A Ata de Registro de Preços, os ajustes dela decorrentes, suas alterações e rescisões obedecerão a  
Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Federal nº 7.892/13, Decreto Municipal nº 165/13, demais normas 
complementares e disposições desta Ata e do Edital que a precedeu, aplicáveis à execução e especialmente 
aos casos omissos. 
9.4. Fazem parte integrante desta Ata, para todos os efeitos legais, os anexos constantes do Edital de 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023 e a proposta da Detentora. 

 
Fica eleito o foro do Município de Costa Marques/RO para dirimir as eventuais controvérsias decorrentes do 
presente ajuste. 
E, por estarem de acordo lavram o presente instrumento, que lido e achado conforme, vai assinado pelas 
partes em 03 (três) vias de igual teor. 

 
     
Elias da Conceição Lima 
Secretário de Administração 
Decreto nº 335/GAB/2021 

     Gerenciamento do Sistema de Registro de Preços 
 
 

   _________________________ 
      WELCKLEN SILVA DE JESUS 
       Secretário Municipal de Saúde 
 
 
 

 
J J SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI  

CNPJ/MF:33.673.687/0001-85 
Empresa Detentora: 

 
 

 
 RAMOS & PESSOA LTDA  

CNPJ/MF: 33.221.055/0001-80 
Empresa Detentora: 

 
 
 

  INPHARMA HOSPITALAR LTDA  
CNPJ/MF: 43.607.262/0001-21 

Empresa Detentora: 
 
 

 
 NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELE 

 CNPJ/MF: 40.951.414/0001-10 
Empresa Detentora: 

 
 

 
 LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  

CNPJ/MF: 26.419.311/0001-83 
Empresa Detentora: 

 
 

 
 NOSSA PHARMACIA EIRELI  
CNPJ/MF: 04.210.418/0001-84 

Empresa Detentora: 
 

 
 

ESTADO DE RONDONIA 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, Fone: (69) 3651- 2718 

 

 

 SBS BRASIL LTDA  
CNPJ/MF: 35.842.972/0001-08 

Empresa Detentora: 
 

 
 

DROGRARIA LIDER DE URUPA LTDA 
 CNPJ/MF: 63.796.718/0001-56 

Empresa Detentora: 
 

 
 

 JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 
 CNPJ/MF: 38.460.625/0001-09 

Empresa Detentora: 
 
 

 
 

 EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES  
CNPJ/MF: 23.312.871/0001-46 

                             Empresa Detentora: 

ESTADO DE RONDONIA 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, Fone: (69) 3651- 2718 

 

 

Empresa: DROGRARIA LIDER DE URUPA LTDA CNPJ/MF: 63.796.718/0001-56 
ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QTD MARCA V. UNT V. TOTAL 

25 AMOXILINA 500 MG COMP. 30.000 PRATI 
DONADUZI 

0,20 6.000,00 

67 DIGOXINA 0,25 MG COMP. 500 TEUTO 0,20 100,00 
89 ITRACONAZOL 100 MG COMP. 2.500 LEGRAND 0,96 2.400,00 
92 LEVOFLOXACINO 500MG COMP. 20.000 TEUTO 1,22 24.400,00 
110 NITROFURANTOINA 100MG - CAPSULA CAPSULA 15.000 TEUTO 0,27 4.050,00 

124 SALBUTAMOL 100MCG AEROSOL - 
FRASCO 200 DOSES 

UND 1.500 TEUTO 14,50 21.750,00 

127 SIMETICONA 75MG/ML - SOL. ORAL FRASCO 4.000 MULTILAB 1,71 6.840,00 

135 CETOCONAZOL + DIPROPIONATO DE 
BETAMETASONA 20MG+0,5MGCREME 

BISNAGA 2.000 TEUTO 7,83 15.660,00 

VALOR TOTAL  R$ 81.200,00 
 
 

Empresa: JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA CNPJ/MF: 38.460.625/0001-09 
ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QTD MARCA V. UNT V. TOTAL 

34 BROMETO DE IPRATRÓPIO, SOL P/ 
NEBULIZAÇÃO 0,25% 20 ML 

FRASCO 200 Hipolabor 3,15 630,00 

38 CAPTROPRIL 25 MG COMP. 4.000 Hipolabor  0,03 120,00 
42 CARBAMAZEPINA 400 MG COMP. 3.000 Cristalia 0,62 1.860,00 

58 CLORIDRATO DE TIAMINA (VITAMINA 
B1) 300MG 

COMP. 1.000 Hipolabor 0,38 380,00 

60 
COLAGENAGE 0,6U/G POMADA 30G 
(item referente a 75% do total, ampla 
disputa) 

BISNAGA 1.500 
Cristalia 

15,70 23.550,00 

61 
COLAGENAGE 0,6U/G POMADA 30G 
(item referente a 25% do total, exclusiva as 
ME, EPP) 

BISNAGA 500 
Cristalia 

15,70 7.850,00 

73 FENITOINA SODICO 100 MG COMP. 5.000 Teuto 0,18 900,00 

77 
FOSFATO DE SÓDIO MONOBASICO 
0,16G/ML+FOSFATO DE SÓDIO DE 
BÁSICO 0,06 GR/ML 130 ML 

FRASCO 100 Cristalia 11,00 1.100,00 

80 HALOPERIDOL 5 MG COMP. 800 Cristalia 0,36 288,00 

116 PREDNISOLONA 11mg/ml - SOLUÇÃO 
ORAL 

FRASCO 500 Prati  1 5,45 7.725,00 

117 
PREDNISOLONA SUSP ORAL 3MG/ML 
100ML (item referente a 75% do total, 
ampla disputa) 

FRASCO 3.375 Hipolabor 8,45 28.518,75 

118 
PREDNISOLONA SUSP ORAL 3MG/ML 
100ML (item referente a 25% do total, 
exclusiva as ME, EPP) 

FRASCO 1.125 
Hipolabor 

8,45 9.50,25 

126 SIMETICONA 40 MG COMP. 2.500 Multiab 0,13 325,00 
129 SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G BISNAGA 1.000 Nativita 7,45 7.450,00 

VALOR TOTAL  R$ 90.203,00 
 
 

Empresa: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES CNPJ/MF: 23.312.871/0001-46 
ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QTD MARCA V. UNT V. TOTAL 

74 FENOBARBITAL 40MG/ML SOLUÇÃO 
ORAL - 20ML 

FRC 300 UNIAO 
QUIMICA 

5,53 1.659,00 

VALOR TOTAL  R$ 1.659,00 
 

Consoante às seguintes condições: 
1 - DAS REQUISIÇÕES 
1.1. Os produtos poderão ser requisitados pelo titular da unidade orçamentária diretamente à Gerência do 
Sistema de Registro de Preços. 

1.2. As requisições serão encaminhadas à Gerência de registro de Preços, contendo: 

ESTADO DE RONDONIA 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, Fone: (69) 3651- 2718 

 

 

Empresa: INPHARMA HOSPITALAR LTDA CNPJ/MF: 43.607.262/0001-21 
ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QTD MARCA V. UNT V. TOTAL 

    5 ACICLOVIR 200MG COMP. 3.000 PHARMALAB 
1410700970061 

 

0,22 660,00 

8 ACIDO FÓLICO 5 MG COMP. 50.000 HIPOLABOR 
1134301590024 

 

0,04 2.000,00 

13 ALBENDAZOL 400MG COMP. 3.000 PRATIDONADUZI 
1256800520029 

 

0,47 1.410,00 

28 AZITROMICINA 500 MG (item referente a 
25% do total, exclusiva as ME, EPP) 

COMP. 7.500 PHARLAB 
1410700060063 

 

0,80 6.000,00 

39 CAPTROPRIL 50 MG COMP. 4.000 GLOBO 
1053501810060 

 

0,14 560,00 

43 CARBONATO DE LÍTIO 300 MG COMP. 5.000 HIPOLABOR 
1134301670044 

 

0,26 1.300,00 

57 CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG COMP. 4.500 PRATIDONADUZI 
1256802710313 

 

0,14 630,00 

66 DICLOFENACO SODICO 50MG - 
COMPRIMIDO 

COMP. 8.000 BELFAR 
1057101520017 

 

0,06 480,00 

102 METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML SOL 
ORAL 

FRASCO 300 BELFAR 
1057101650042 

 

2,40 720,00 

123 SALBUTAMOL 0,4 MG/ML 120ML 
XAROPE 

FRASCO 4.000 PRATIDONADUZI 
1256800300193 

 

20,4 8.160,00 

VALOR TOTAL  R$ 21.920,00 
 

Empresa: NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELE CNPJ/MF: 40.951.414/0001-10 
ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QTD MARCA V. UNT V. TOTAL 

6 ACICLOVIR 50MG/G BISNAGA 1.000 BRAINFARMA  2,38 2.380,00 
7 ACIDO ACETILSALICILICO 100MG  COMP. 40.000 E.MS 0,04 1.600,00 

20 AMITRITILINA 25 MG COMP. 15.000 BRAINFARMA 0,04 600,00 

27 AZITROMICINA 500 MG (item referente a 
75% do total, ampla disputa) 

COMP. 22.500 PHARLAB 0,88 19.800,00 

32 BESILATO DE ANLODIPINO 10MG COMP. 3.000 BRAINFARMA 0,06 180,00 
33 BIPERIDENO, CLORIDRATO 2 MG COMP. 5.000 BRAINFARMA 0,03 150,00 
45 CARVEDILOL 12,5 MG COMP. 3.000 E.MS 0,11 330,00 
46 CARVEDILOL 25 MG COMP. 3.000 E.MS 0,16 480,00 
47 CARVEDILOL 3.125 MG COMP. 1.000 E.MS 0,10 100,00 
52 CLONAZEPAM 2 MG COMP. 8.000 E.MS 0,05 400,00 

53 CLONAZEPAN 2,5 MG/ML SOL ORAL – 
20 ML 

FRASCO 250 E.MS 2,69 672,50 

56 CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG COMP. 15.000 HIPOLABOR 0,09 1.350,00 

64 DEXCLORFENIRAMINA, MELEATO 0,4 
MG/ML SOL ORAL – 120 ML 

FRASCO 200 BRAINFARMA 2,94 588,00 

65 DIAZEPAM 10 MG COMP. 5.000 BRAINFARMA 0,05 250,00 
71 ESPIRONOLACTONA 25 MG COMP. 1.500 E.MS 0,19 285,00 
78 FUROSEMIDA 40 MG COMP. 1.500 BRAINFARMA 0,06 90,00 
83 HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMP. 1.000 BRAINFARMA 0,03 30,00 
87 INVERMECTINA 6 MG COMP. 6.000 E.MS 0,40 2.400,00 
90 IVERMECTINA 6MG - COMPRIMIDO COMP. 6.000 E.MS 0,39 2.340,00 
97 LORATADINA 10MG - COMPRIMIDO COMP. 5.000 GEOLAB 0,08 400,00 
99 LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMP. 2.000 BRAINFARMA 0,05 100,00 
107 NIFEDIPINO 20 MG COMP. 1.000 BRAINFARMA 0,13 130,00 
119 PREDNISONA 20 MG COMP. 3.000 BRAINFARMA 0,19 570,00 
122 SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 27,9 G ENVELOPE 1.500 NATUBAB 1,09 1.635,00 

131 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 
40MG+8MG/ML SUSPENSÃO 

FRASCO 500 E.MS 4,49 2.245,00 

133 SULFATO FERROSO 40MG 
COMPRIMIDO REVESTIDO 

COMP. 54.000 BELFAR 0,04 2.160,00 

VALOR TOTAL  R$ 41.265,50 
 
 


